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Календарный учебный график  
 

Этапы 

образовательного 

процесса 

Начальное общее 

образование 

Основное общее образование Среднее общее образование 

 1 классы 2-4 классы 5-7 классы 8 классы 9 классы 10 классы 11 классы 

Начало учебного года 1 сентября 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 6 дней 

 

6 дней 6 дней 6 дней 

Продолжительность 

учебного года 

33 

учебных 

недели 

34 учебных 

недели 

34 учебных 

недели 

34 учебных 

недели 

34 учебных 

недели 

34 учебных 

недели 

34 учебных 

недели 

Стартовая 

диагностика 

  5 классы 

11.09.2023 – 

18.09.23 

  10 классы 

11.09.2023 – 

18.09.23 

 

Диагностические 

работы по основным 

предметам 

     Согласно 

приказа 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

 

Промежуточная 

аттестация 

08.04.2024 

– 22.04.24 

08.04.2024 – 

22.04.24 

08.04.2024 – 

22.04.24 

08.04.2024 – 

22.04.24 

08.04.2024 – 

22.04.24 

08.04.2024 – 

22.04.24 

08.04.2024 – 

22.04.24 

Государственная 

итоговая аттестация 

 

    Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Минпросвещен

ия России, 

Минобразован

ия 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

 Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Минпросвещен

ия России, 

Минобразован

ия 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

Окончание учебного 

года 

24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 20.05.2024 24.05.2024 Окончание 

учебного года 

определяется в 

соответствии с 

расписанием 

государственно

й итоговой 

аттестации 

Учебные четверти 

 

1 четверть 

01.09.2023 

– 

27.10.2023  

(8 

учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 

– 30.12.23 

(8 

учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 

– 24.03.24 

(11 

учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 

– 20.05.24 

(7 

учебных 

недель) 

1 четверть 

01.09.2023 – 

27.10.2023  

(8 учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 – 

30.12.23 

(8 учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 – 

24.03.24 

(11 учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 – 

20.05.24 

(7 учебных 

недель) 

1 четверть 

01.09.2023 – 

27.10.2023  

(8 учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 – 

30.12.23 

(8 учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 – 

24.03.24 

(11 учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 – 

20.05.24 

(7 учебных 

недель) 

1 четверть 

01.09.2023 – 

27.10.2023  

(8 учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 – 

30.12.23 

(8 учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 – 

24.03.24 

(11 учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 – 

20.05.24 

(7 учебных 

недель) 

1 четверть 

01.09.2023 – 

27.10.2023  

(8 учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 – 

30.12.23 

(8 учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 – 

24.03.24 

(11 учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 – 

20.05.24 

(7 учебных 

недель) 

1 четверть 

01.09.2023 – 

27.10.2023  

(8 учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 – 

30.12.23 

(8 учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 – 

24.03.24 

(11 учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 – 

20.05.24 

(7 учебных 

недель) 

1 четверть 

01.09.2023 – 

27.10.2023  

(8 учебных 

недель) 

2 четверть 

06.11.2023 – 

30.12.23 

(8 учебных 

недель) 

3 четверть 

09.01.2024 – 

24.03.24 

(11 учебных 

недель) 

4 четверть 

03.04.2024 – 

20.05.24 

(7 учебных 

недель) 

Каникулы:        

Осенние 28.10.2023 

– 05.11.23  

28.10.2023 – 

05.11.23 

28.10.2023 – 

05.11.23 

28.10.2023 – 

05.11.23 

28.10.2023 – 

05.11.23 

28.10.2023 – 

05.11.23 

28.10.2023 – 

05.11.23 

Зимние 31.12.23 – 

08.01.24 

31.12.23 – 

08.01.24 

31.12.23 – 

08.01.24 

31.12.23 – 

08.01.24 

31.12.23 – 

08.01.24 

31.12.23 – 

08.01.24 

31.12.23 – 

08.01.24 

Весенние 

 

25.03.24 – 

02.04.24 

25.03.24 – 

02.04.24 

25.03.24 – 

02.04.24 

25.03.24 – 

02.04.24 

25.03.24 – 

02.04.24 

25.03.24 – 

02.04.24 

25.03.24 – 

02.04.24 

Летние С 25.05.2024 

Дополнительные 

каникулы для 1 

класса 

10.02.2024 

18.02.2024 

      

 

Учебные сборы 

 

     Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Министерства 

просвещения 

 



России, 

Минобразовани

я 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

ВПР  Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Министерства 

просвещения 

России, 

Минобразовани

я 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Министерства 

просвещения 

России, 

Минобразовани

я 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Министерства 

просвещения 

России, 

Минобразовани

я 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

 Согласно 

приказов 

Рособрнадзора, 

Министерства 

просвещения 

России, 

Минобразовани

я 

Ленинградской 

области, 

Комитета 

образования 

Всеволожского 

района 

 

Итоговое сочинение       05.12.23 

Итоговое 

собеседование 

 

    07.02.24   
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