Приложение № 3 к ООП НОО утвержденное приказом МОБУ «СОШ «Муринский ЦО № 4» № 370-ОД от 30.08.2023

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Муринский центр образования № 4» (МОБУ «СОШ «Муринский ЦО № 4»)

Календарный учебный график

Календарный учебный график

Этапы образовательного процесса	Начальное общее образование		Основное общее образование			Среднее общее образование	
	1 классы	2-4 классы	5-7 классы	8 классы	9 классы	10 классы	11 классы
Начало учебного года Продолжительность	5 дней	5 дней	5 дней	1 сентября 6 лней	6 дней	6 дней	6 дней
учебной недели	o giren	о диси	одиси	o Anen	одиен	однен	o Anen
Продолжительность учебного года	33 учебных недели	34 учебных недели					
Стартовая диагностика			5 классы 11.09.2023 – 18.09.23			10 классы 11.09.2023 – 18.09.23	
Диагностические работы по основным предметам						Согласно приказа Ленинградской области, Комитета образования Всеволожского района	
Промежуточная	08.04.2024	08.04.2024 -	08.04.2024 -	08.04.2024 -	08.04.2024 -	08.04.2024 -	08.04.2024 -
аттестация Государственная	- 22.04.24	22.04.24	22.04.24	22.04.24	22.04.24 Согласно	22.04.24	22.04.24 Согласно
итоговая аттестация					приказов Рособрнадзора, Минпросвещен ия России, Минобразован ия Ленинградской области, Комитета образования Всеволожского района		приказов Рособрнадзора, Минпросвещен ия России, Минобразован ия Ленинградской области, Комитета образования Всеволожского района
Окончание учебного года	24.05.2024	24.05.2024	24.05.2024	24.05.2024	20.05.2024	24.05.2024	Окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственно й итоговой аттестации
Учебные четверти	1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 – 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 – 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 – 20.05.24 (7 учебных недель)	1 четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 – 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 – 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 – 20.05.24 (7 учебных недель)	1 четверть 01.09.2023 — 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 — 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 — 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 — 20.05.24 (7 учебных недель)	1 четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 – 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 – 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 – 20.05.24 (7 учебных недель)	1 четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 – 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 – 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 – 20.05.24 (7 учебных недель)	1 четверть 01.09.2023 - 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 - 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 - 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 - 20.05.24 (7 учебных недель)	1 четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 (8 учебных недель) 2 четверть 06.11.2023 – 30.12.23 (8 учебных недель) 3 четверть 09.01.2024 – 24.03.24 (11 учебных недель) 4 четверть 03.04.2024 – 20.05.24 (7 учебных недель)
Каникулы: Осенние	28.10.2023	28.10.2023 -	28.10.2023 -	28.10.2023 -	28.10.2023 -	28.10.2023 -	28.10.2023 -
Осенние	- 05.11.23	28.10.2023 – 05.11.23					
Зимние	31.12.23 – 08.01.24	31.12.23 – 08.01.24	31.12.23 – 08.01.24	31.12.23 – 08.01.24	31.12.23 – 08.01.24	31.12.23 – 08.01.24	31.12.23 - 08.01.24
Весенние	25.03.24 – 02.04.24	25.03.24 – 02.04.24	25.03.24 – 02.04.24	25.03.24 – 02.04.24	25.03.24 – 02.04.24	25.03.24 – 02.04.24	25.03.24 – 02.04.24
Летние	02.07.27	02.0 1.2 T	02.0 f.2T	C 25.05.2024	32.0 r.2T	02.01.2T	02.01.2T
Дополнительные каникулы для 1 класса	10.02.2024 18.02.2024						
Учебные сборы						Согласно приказов Рособрнадзора, Министерства просвещения	

					России, Минобразовани я Ленинградской области,	
					Комитета	
					образования Всеволожского	
ВПР	Согласно	Согласно	Согласно		района Согласно	
	приказов	приказов	приказов		приказов	
	Рособрнадзора,	Рособрнадзора,	Рособрнадзора,		Рособрнадзора,	
	Министерства	Министерства	Министерства		Министерства	
	просвещения	просвещения	просвещения		просвещения	
	России,	России,	России,		России,	
	Минобразовани	Минобразовани	Минобразовани		Минобразовани	
	Я	Я	Я		Я	
	Ленинградской	Ленинградской	Ленинградской		Ленинградской	
	области,	области,	области,		области,	
	Комитета	Комитета	Комитета		Комитета	
	образования	образования	образования		образования	
	Всеволожского	Всеволожского	Всеволожского		Всеволожского	
	района	района	района		района	
Итоговое сочинение						05.12.23
Итоговое собеседование				07.02.24		